
  

  

> a» REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-IJ- 0011497 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañias, 

43172 
40377 
59745 
44888 

3750 

55694 
71870 
19375 
42785 

e) 24022 
56147 
9823 

66102 

29194 

55978 

84392 

78347 

99382 

24605 

42343 

42886 

43264 

26594 
42860 
42192 
9253 

77278 
4975 

A 84484 
y 77407 

79041 
55187 
59133 

103927 
43704 
40309 

INMOBILIARIA FASUBA S.A. 
INMOBILIARIA FEQUI SA 
INMOBILIARIA FRAMOSA S.A. 
INMOBILIARIA FREIRE LLORENTE IFREL S. 
A. 
INMOBILIARIA FREPEL SA 

INMOBILIARIA GABAMASA S.A 
INMOBILIARIA GACEMAR S.A. 
INMOBILIARIA GARDOM SA 
INMOBILIARIA GONZENBACH SA 
¡INMOGONSA 
INMOBILIARIA GROMOS CIA LTDA 
INMOBILIARIA HALLUX S.A. 
INMOBILIARIA HILDA INHILDA SA 
INMOBILIARIA INDUSTRIAL ARREGLOSA 
C.A. 
INMOBILIARIA INMARIESTHER C. LTDA. 
INMOBILIARIA INMEDDA SOCIEDAD 
ANONIMA CIVIL 
INMOBILIARIA INMODEZA S.A. 
INMOBILIARIA INMONUEVE S.A. 
INMOBILIARIA INTERNACIONAL S.A. 
INMOINTERNACIONAL 
INMOBILIARIA IRLANDA INIRDA C LTDA 

INMOBILIARIA J-2 SA 
INMOBILIARIA JACPAO SA 
INMOBILIARIA JAVIDA SA 

INMOBILIARIA JOPALE C LTDA 
INMOBILIARIA JORLAGA SA 
INMOBILIARIA JOSE ARTURO JOSARTU SA 
INMOBILIARIA JUMERCA CA 
INMOBILIARIA KAJAFER S,A, 
INMOBILIARIA KARINA SA 
INMOBILIARIA KROVI S.A. 
INMOBILIARIA KURIMAT S.A. 
INMOBILIARIA LAIXIAN! S.A. 
INMOBILIARIA LALALITO S. A. 
INMOBILIARIA LEONORDOS S.A. 
INMOBILIARIA LOLA INMOLOLA C.A. 
INMOBILIARIA LOMAS PRIMERA S.A. 
INMOBILIARIA LOS LLANOS LLANOSA SA 

78196 
40485 
19440 
22111 

24254 

104134 

82228 
42478 

71816 

25495. 
71814 
3506 

67467 

55509 
67030 

22365 

41277 

29497 

98671 

98654 
73847 
99336 

21525 

21922 

19671 

69426 

83459 
83135 
19467 

9896 

43889 
43513 
77279 

24826 

19654 

67092 

INMOBILIARIA LOTETSA S.A. 
INMOBILIARIA LOURICA SA 
INMOBILIARIA MAPRA SA 
INMOBILIARIA MARGARITA CIA LTDA 

INMOBILIARIA MARIA MAGDALENA IMAGDAL 
S.A. 
INMOBILIARIA MARLUIGAR S.A. 
INMOBILIARIA MEJORDO S.A. 
INMOBILIARIA MERJA SA 
INMOBILIARIA MERNAPA S.A. 

INMOBILIARIA NEVARO COMPANIA LIMITADA 
INMOBILIARIA NIZACOM S.A. 
INMOBILIARIA NUEVO MUNDO CIA LTDA 
INMOBILIARIA NUEVOS VIENTOS S.A. 
INNUEV! 
INMOBILIARIA PARIOLI S. A. 
INMOBILIARIA PEYBOYACA S.A. 
(INPEYBOYSA) 
INMOBILIARIA PONAVI C LTDA 
INMOBILIARIA PONCELUQ SA 
INMOBILIARIA PROA, INMOPROA CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA RIO BABAHOYO 

INMOBABAHOYO S.A. 

INMOBILIARIA RIO DAULE INMODAULE S.A. 

INMOBILIARIA RIO DOCE S.A. 

INMOBILIARIA SALGADO CASTILLO (ISALCA) 

C. LTDA. 

INMOBILIARIA SALTA CIA LTDA 

INMOBILIARIA SAN CRISTOBAL S.A. 

INMOBILIARIA SANTA BARBARA INSABAR SA 

INMOBILIARIA SANTA GEMA INMOGESA S.A. 

INMOBILIARIA SANTROPEZ S.A. 
INMOBILIARIA SIERRAMAR S.A. 
INMOBILIARIA SOTAVENTO SA 

INMOBILIARIA SUCA CA 

INMOBILIARIA TAIPAX SA 

INMOBILIARIA TALMAI SA 
INMOBILIARIA TEPESA S.A. 

INMOBILIARIA TITITA C LTDA 

INMOBILIARIA TORRES PAREDES SA 

INMOBILIARIA TROLSA S.A. 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
F Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

compañias; y 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 A 497 

Resolución 01-G-IJ- UU 1 lu 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 

considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 

en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 
al 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
O que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. r 
/ 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinfendenciz de Compañías, en Guayaquil, a 

2 00. 701 

   

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE L 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 omcc 

37)45  


